
 
 

 
 

      COMUNE DI CASTELLETTO MERLI    
Provincia di Alessandria 

 
Ordinanza n.1 del 17/06/2024 

 

OGGETTO: DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE –  

                       LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADA COMUNALE  DELLA  

                       VALLE. 

                         

 

IL SINDACO 
 

RAVVISATA  la necessità di effettuare lavori di messa in sicurezza della strada comunale 

della Valle; 

 

DATO ATTO che la realizzazione dell’opera interesserà il tratto di strada Comunale 

“della Valle” dal civico n.47 di via San Giuseppe al civico n.5 di via Terfengo;  

 

CONSIDERATA la necessità di garantire l’effettuazione di tali lavori in sicurezza per la 

circolazione pedonale e veicolare; 

 

RILEVATO che le limitazioni riguardano un tratto di strada di proprietà comunale; 

 

Visti gli artt. 5 e 6 del D. L.vo 285/1992; 

 

Visto il D.P.R. n. 495/1992; 

 

Considerata la necessità di provvedere, sia ai fini della tutela pubblica che privata; 

 

Visto l’art. 54, comma 2, del D.L.vo 267/2000; 

 

 

ORDINA 

 
1. In relazione alla propria potestà di assumere atti contingibili ed urgenti, ai sensi 

dell’art. 54, comma 2, del D. L.vo 267/2000, per le ragioni e le motivazioni espresse 

in premessa che dal  giorno 18/06/2024 per tutta la durata dei lavori è VIETATO il 

traffico veicolare nel tratto di strada comunale “della Valle” interessato dai lavori. 

2. Che la ditta appaltatrice provveda alla posa di idonea segnaletica stradale con 

indicato la chiusura della sede stradale; 

 


